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Wystawa Roczna z Konkursów Miesiąca - 2014 

Dla tych, którzy nie uczestniczą w fotograficznym życiu naszego Towarzystwa, 
lub spotykają się z nim sporadycznie, dobrze będzie dodać tu kilka słów 
wyjaśnienia . Chociażby po to, żeby nie pomylić dwóch podobnie brzmiących 
wystaw organizowanych blisko siebie, gdy chodzi o terminy ich eksponowania. 
Otóż pierwsza doroczna ma zawsze miejsce w grudniu i przedstawia dowolno­
tematyczne fotografie, jakimi autorzy chcą się na niej zaprezentować - zwykle 
po dwie od autora, który musi mieć członkowstwo Jeleniogórskiego 
Towarzystwa Fotograficznego. 
Druga doroczna, pojawia się na ogól na początku roku i jest podsumowaniem 
plonu konkursowego z 12 miesięcy, tj tzw. Konkursów Miesiąca ubiegłego roku, 
w którym wyłania się najlepsze prace. Z tych właśnie najlepszych prac z danych 
miesięcy komponuje się wystawę roczną, z kolejnym wytypowaniem, tym razem 
najlepszych fotografii roku, przypisując im I, II lub III miejsce a także 
wyróżnienia . 

Tutaj jestta różnica, że jeden autor moze mieć na wystawie więcej niż dwie prace 

i że nie musi być członkiem Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotograficznego. 
Obydwie te wystawy wpisują się w szerszy krąg wystaw, jakie organizuje 
Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne w ciągu roku - że dodamy tu 
pokonkursową o Jeleniej Górze, poplenerową lub inne, prezentowane poza 
własną galerią lub za granicą. 
Jak stąd widać, Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne nie ogranicza się do 

propagowania fotografii jedynie we własnym gronie lecz daje tei okazję do 
zaistnienia na wystawch autorom spoza Towarzystwa. 
Na dowód tego jest m.in. przykład z obecnej wystawy, gdzie obok autorów, 
którzy należą do Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotograficznego, po laur sięgają 
też prace, autora spoza grona Towarzystwa, a nawet z innej miejscowości. 

To wskazuje, że konkurs roczny (zresztą miesięczne też) jest przeprowadzany z 
naleiytą obiektywnOŚcią, której czasami brak daje się odczuć na innych 

konkursach, nawet ogólnopolskich. 
Zatem, wszystkim, którzy - uiywając tu języka sportowego - stanęli na podium 
zwycięzców Konkursu Rocznego należą się gorące brawa, a tak w ogóle 
wszystkim, szczere gratulacje, gdyż każdy z autorów był przecież laureatem 
Konkursu Miesiąca . 

Mamy nadzieję, że nie spoczną oni na przysłowiowych laurach i w tym roku tei 
będą uczestniczyć w naszych comiesięcznych konkursach, by ich prace znów 
cieszyły nasze oczy i były przykładem dobrej fotografii. 

Jan Foremny 
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Autorzy prac prezentowanych na wystawie: 
Tadeusz Biłozor, Jarosław Domaradzki, Daniel 

~ .. ".,. .. ~ll'srlr'", ~ 'I! ~ \ 
Iii. ~ ,,~~ 
A'~. -~ 
~ 

Gustowski, Piotr Matyga, Tadeusz Olszewski, Janina Peikert, Ignacy Pilch, Dorota Pruszyńska, Marek Rawski, Barbara Sikora, 

Stefania Stecko, Jerzy Wiklendt, Jolanta Wilkońska, Jerzy Zając. 
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